



M ě s t s k ý ú ř a d B l a t n á

Odbor správní a živnostenský úřad

třída T. G. Masaryka 322, 388 01 Blatná

tel.: 383 416 111



MUBLX00DAJ18

Váš dopis značky:

Ze dne: 03.10.2023

Naše značka: MUBL 16722/2023/OSŽU/8

Č. j. MUBL 17711/2023

Vyřizuje: Mgr. Ing. Hana Bašťová

Tel: 383 416 205

E-mail: bastova@mesto-blatna.cz

Datum: 17.10.2023

CATICO z.s.

IČ 06656803

DS: ndiujmc

Poskytnutí informací podle ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městský úřad Blatná, Odbor správní a živnostenský úřad, jako orgán povinného subjektu (dále jen „povinný subjekt“) podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), poskytuje na základě žádosti spolku CATICO, z.s., IČ 06656803, se sídlem Nezamyslova 396, Václavské Předměstí, Písek, zastoupeného předsedkyní spolku Ing. Evou Hulcovou, o sdělení informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím odeslané dne 03.10.2023 z datové schránky ndiujmc, na Epodatelnu MěÚ Blatná a evidované dne 04.10.2023 pod č. j. MUBL 16722/2023, informace, které jsou požadovány v žádosti.

K jednotlivým očíslovaným dotazům 1. – 61. (kdy v numerické posloupnosti jsou vynechány dotazy č. 57, 58 a 59, tzn., že žádost obsahuje dotazy č. 1-56 a 60-61), sdělujeme následující (odpovědi jsou uvedeny vždy tučně přímo za dotazem):

1. Dodržuje město Blatná legislativní předpisy, normy a zákony ČR ohledně toulavých zvířat? **Ano.**

2. Nachází se momentálně na katastrálním území města Blatná toulavé kočky? Kde? **Ne.**

3. Přijímá město Blatná nálezy zvířat zájmového chovu? **Ano.**

4. Přijímá město Blatná nálezy toulavých koček? **Ano.**

5. Přijímá město Blatná nálezy toulavých psů? **Ano.**

6. Jak přesně probíhá přijetí nálezu zvířete, konkrétně psa nebo kočky? Připomínáme, že dle české legislativy se na psa i na kočku vztahují shodné zákony. **Příjem zvířete, zveřejnění na sociálních sítích – předání majiteli, případně příjem zvířete – zveřejnění na sociálních sítích – umístění do dočasné péče – předání majiteli, nebo novému majiteli.**

7. Je každý nález zvířete zaevidovaný? Kde je možné do evidence nálezů nahlédnout a umožníte nám toto nahlédnutí? **Ano – evidenci vede Městská policie Blatná – možnost**

nahlédnutí oprávněných subjektů za podmínek dodržení ochrany osobních údajů osob vedených v evidenci.

8. Je každý nález zvířete vyhlášený obvyklým způsobem, jak nařizuje NOZ, tj. především na úřední desce? Jakým způsobem je nález zvířete vyhlášený ve městě Blatná? Kde můžeme tato vyhlášení dohledat? **Každý nález zvířete, pokud není majitel zjištěn obratem, je vyhlášený na FB stránkách „Záchytné kotce Městské policie Blatná“, v poslední době také na „BIS“ – Blatenský informační servis.**

9. Má město Blatná zpracovanou metodiku nebo nějaký jiný dokument upravující postup ohledně nálezů zvířat? Kde do něj můžeme nahlédnout? **Ano – Směrnice č. 3/2017 – Postup pro nakládání s nalezenými věcmi a zvířaty – uveřejněna na stránkách města Blatná, příp. k nahlédnutí na podatelně MěÚ v úředních hodinách podatelny https://www.mestoblatna.cz/e_download.php?file=data/editor/206cs_7.pdf&original=Sm%C4%9Brnice%20%C4%8D.%C2%A03_2017%20%28Ztr%C3%A1ty%20a%C2%A0n%C3%A1lezy%29.pdf**

10. Je metodický postup, nebo jiný dokument, který upravuje podmínky ohledně nálezů zvířat, zákonnou povinností obcí? **Obec nemá zákonnou povinnost vydat metodický postup ohledně nálezů zvířat, nakládání s nalezenou věcí (i zvířetem) obecně upravuje Občanský zákoník. Město Blatná má nad rámec zákonných povinností zpracovanou Směrnici č. 3/2017 – Postup pro nakládání s nalezenými věcmi a zvířaty.**

11. Má město Blatná zpracovanou metodiku nebo nějaký jiný dokument upravující postup ohledně nálezů věcí? Kde do ní můžeme nahlédnout? **Ano – Směrnice č. 3/2017 – Postup pro nakládání s nalezenými věcmi a zvířaty – uveřejněna na stránkách města Blatná, příp. k nahlédnutí na podatelně MěÚ v úředních hodinách podatelny https://www.mestoblatna.cz/e_download.php?file=data/editor/206cs_7.pdf&original=Sm%C4%9Brnice%20%C4%8D.%C2%A03_2017%20%28Ztr%C3%A1ty%20a%C2%A0n%C3%A1lezy%29.pdf**

12. Je metodický postup, nebo jiný dokument, který upravuje podmínky ohledně nálezů věcí pro obce, zákonnou povinností?

Obec nemá zákonnou povinnost vydat metodický postup ohledně nálezů věcí, nakládání s nalezenou věcí obecně upravuje Občanský zákoník. Město Blatná má nad rámec zákonných povinností zpracovanou Směrnici č. 3/2017 – Postup pro nakládání s nalezenými věcmi a zvířaty.

13. Kolik toulavých zvířat bylo nálezci hlášeno ve městě Blatná celkem?

v roce 2020 - **30**

v roce 2021 - **32**

v roce 2022 - **23**

v roce 2023 - **17**

14. Kolik zvířat zájmového chovu (pes, kočka..) bylo nálezci hlášeno ve městě Blatná celkem?

v roce 2020 - **28**

v roce 2021 - **26**

v roce 2022 - **19**

v roce 2023 - **14**

15. Kolik volně žijících živočichů (ježek, srna, liška..) bylo nálezci hlášeno ve městě Blatná celkem?

v roce 2020 - **1**

v roce 2021 - **6**

v roce 2022 - **4**

v roce 2023 - **3**

16. Kolik toulavých psů bylo nálezci hlášeno ve městě Blatná celkem?

v roce 2020 - **27**

v roce 2021 - **24**

v roce 2022 - **18**

v roce 2023 - **12**

17. Kolik toulavých koček bylo nálezci hlášeno ve městě Blatná celkem?

v roce 2020 - **2**

v roce 2021 - **2**

v roce 2022 - **0**

v roce 2023 - **2**

18. Kolik toulavých zvířat bylo odchyceno ve městě Blatná celkem?

v roce 2020 - **30**

v roce 2021 - **32**

v roce 2022 - **23**

v roce 2023 - **17**

19. Kolik toulavých zvířat zájmového chovu bylo odchyceno ve městě Blatná celkem?

v roce 2020 - **28**

v roce 2021 - **26**

v roce 2022 - **19**

v roce 2023 - **14**

20. Kolik volně žijících živočichů bylo odchyceno ve městě Blatná celkem?

v roce 2020 - **1**

v roce 2021 - **6**

v roce 2022 - **4**

v roce 2023 - **3**

21. Kolik toulavých psů bylo odchyceno ve městě Blatná celkem?

v roce 2020 - **27**

v roce 2021 - **24**

v roce 2022 - **18**

v roce 2023 - **12**

22. Kolik toulavých koček bylo odchyceno ve městě Blatná celkem?

v roce 2020 - **2**

v roce 2021 - **2**

v roce 2022 - **0**

v roce 2023 - **2**

23. Jaké finanční náklady vynaložilo město Blatná celkem na toulavá zvířata tj. veterinární náklady, útlukové služby, odchytové služby, aj.?

v roce 2020 – **5.299 Kč**

v roce 2021 – **6.139 Kč**

v roce 2022 – **6.768 Kč**

v roce 2023 – **1.305 Kč**

24. Jaké finanční náklady vynaložilo město Blatná celkem na zvířata zájmového chovu?

v roce 2020 – **5.299 Kč**

v roce 2021 – **6.139 Kč**

v roce 2022 – **6.768 Kč**

v roce 2023 – **1.305 Kč**

25. Jaké finanční náklady vynaložilo město Blatná celkem na zajištění živočichů volně žijících?

Město Blatná přispívá v rámci tzv. individuálních dotací na celoroční provoz a příjem všech handicapovaných volně žijících živočichů z území města Blatná Ekocentru Makov

v roce 2020 – **20.000 Kč**

v roce 2021 - **20.000 Kč**

v roce 2022 - **20.000 Kč**

v roce 2023 - **30.000 Kč**

26. Jaké finanční náklady vynaložilo město Blatná celkem na toulavé kočky tj. veterinární náklady, útlukové služby, aj.?

v roce 2020 – **0 Kč**

v roce 2021 – **0 Kč**

v roce 2022 – **0 Kč**

v roce 2023 – **1.305 Kč**

27. Jaké finanční náklady vynaložilo město Blatná celkem na toulavé psy tj. veterinární náklady, útlukové služby, aj.?

v roce 2020 – **5.299 Kč**

v roce 2021 – **6.139 Kč**

v roce 2022 – **6.768 Kč**

v roce 2023 – **0 Kč**

28. Má město Blatná vlastní útulek pro psy? **Město Blatná má záchytné kotce MP Blatná. Neslouží však jako útulek, ale slouží pro dočasné umístění odchycených psů na území města Blatná.**

29. Pokud ne, do kterého smluvního útulku město Blatná umístilo/umísťuje nalezené psy? **Doposud do žádného, vždy se podařilo pro nalezené psy zajistit náhradní péči.**

30. Má město Blatná vlastní útulek pro kočky? **Nemá. Pro dočasné umístění odchycených koček lze použít drátěnou klec, ve které může být kočka umístěna v záchytném kotci.**

31. Pokud ne, do kterého smluvního útulku město Blatná umístilo/umísťuje nalezené kočky? **Doposud nebylo řešeno. Kočky se vždy podařilo umístit do dočasné péče nebo k novým majitelům.**

32. Do jakého zařízení umísťuje vynaložilo město Blatná živočichy volně žijící? **Do Záchrané stanice živočichů Makov.**

33. Má město Blatná zajištěnou osobu s osvědčením k odchytu toulavých zvířat? Uveďte prosím číslo registrace na SVS, event. jméno tohoto subjektu. **Ano – Městská policie Blatná – registrační číslo: CZ 31C04573, dále ošetřovatelka Záchytných kotců MP Blatná.**

34. Pokud město Blatná nemá zajištěnou osobu s osvědčením k odchytu, kdo ve městě Blatná kočky, psy a jiná toulavá zvířata odchytává, zřejmě tedy “nelegálně”? **Město Blatná má zajištěn odchyt osobou s osvědčením.**

35. Jak přesně město Blatná postupuje při nálezů kočky, event. jiného zvířete zájmového chovu, pokud nemá zajištěný vlastní nebo smluvní útulek, event. osobu s osvědčením k odchytu? Prosíme o konkrétní informace, ne o informaci typu: podle momentální situace. Obec má mít jasnou metodiku, jak bude v dané situaci postupovat. **Město Blatná má zajištěn odchyt osobou s osvědčením. Postup při nálezů zvířete je uveden ve Směrnici č. 3/2017 – Postup pro nakládání s nalezenými věcmi a zvířaty.**

36. Každá obec nebo město v ČR má povinnost postarat se o nález toulavého zvířete. Nálezce má povinnost nález zvířete obci bez zbytečného odkladu oznámit. Uvedte prosím kontakt, na který mohou nálezci zvířat volat. Prosíme o kontakt v pracovní době úředníků obce i mimo pracovní dobu, např. večer, o víkendů, atd. **Vedoucí strážník MP Blatná – Roman Urbánek, tel.: 724 726 602**

37. Má město Blatná preventivní kastrovní program koček, který doporučuje ÚKOZ SVS? Tj. např. 2x ročně provést plošné odchytů plachých venkovních koček, zajistit jejich kastrování, rekonvalescenci a následně vypuštění? **Město Blatná nemá preventivní kastrovní program koček.**

38. Jak kastrovní program probíhá? Je organizovaný, vyhlášený v místním tisku, aby si občané svoje zvířata zajistili? **Město Blatná nemá preventivní kastrovní program koček.**

39. Kolikrát do roka preventivní kastrovní program probíhá a kolik dní trvá? **Město Blatná nemá preventivní kastrovní program koček.**

40. Kdo tento kastrovní program provádí? Stačí nám číslo registrace z registru SVS. **Město Blatná neprovádí kastrovní program koček.**

41. Kde kočky tráví rekonvalescenci? **Město Blatná neprovádí kastrovní program koček.**

42. Kolik dní jsou kočky samice v rekonvalescenci? **Město Blatná neprovádí kastrovní program koček.**

43. Kolik finančních prostředků vydalo město Blatná na preventivní kastrovní program koček

za rok 2020 – **0 Kč**

za rok 2021 – **0 Kč**

za rok 2022 – **0 Kč**

za rok 2023 – **0 Kč**

44. Obrací se na město Blatná lidé, kteří žádají o kastrování toulavých koček? **Ne.**

45. Jak na takovou žádost reaguje město Blatná? **Zatím nebyla žádná žádost.**

46. Provádí město Blatná osvětu o kastrování koček směrem k obyvatelům? Pokud ano, jak? **Město Blatná neprovádí osvětu o kastrování koček.**

47. Nachází se ve městě Blatná lidé, kteří pouští svoje kočky mimo vlastní pozemek, tedy občané, jejichž kočky se toulají? Dle Zák. 246/1992 na ochranu zvířat proti týrání, § 13, je majitel zvířete zájmového chovu (to jsou všechny kočky včetně plachých), učinit zajištění jejich potřeb tak, aby nedocházelo k bolesti, utrpení nebo poškození zdraví zvířete a učinit opatření proti úniku? **Není nám známo.**

48. Jak na pohyb toulavých koček na veřejném prostranství a silnicích reaguje vedení obce? A pokud neřeší, proč ne, když je to zákonná povinnost chovatelů? **Není nám známo, že by se na území města Blatná v tuto chvíli vyskytovaly toulavé kočky.**

49. Nachází se ve městě Blatná lidé, kteří množí kočky, tj. nekastrované kočky pouští ven a tak se zvětšuje kolonie toulavých koček? **Ne.**

50. Z výše uvedeného zákona vyplývá, že chovatel si má zajistit psa nebo kočku proti úniku. Dalo by se tolerovat (ovšem o tom my nemůžeme rozhodovat, jen polemizujeme), aby se mohly toulat kastrování kočky, které se následně nebudou množit po obci a navyšovat populaci toulavých koček, tudíž by bylo méně starostí pro vedení obce. Obce mohou tyto prostředky využít, ale nevyužívají. Má vedení obce přehled, které toulavé kočky (kočky chovatelů) se venku pohybují a jsou nekastrované, tedy hrozí, že se budou množit a zodpovědnost za jejich vrhy event. připadne městu Blatná? **Není nám známo.**

51. Týráním koček je topení a jiné usmrcování koťat s trestní sazbou až 6 let. Je známo vedení města Blatná, že někdo v obci řeší pomnožená koťata tímto způsobem? **Ne.**

52. Pokud město Blatná neřeší toulavé kočky a nechává je volně pobíhat a množit se po obci, tudíž by za ně následně měla převzít zodpovědnosti, poskytuje jim následně potravu? Jak často obec tyto kočky krmí? **Město Blatná nemá založena krmná místa pro kočky.**

53. Kde má město Blatná založená krmná místa pro toulavé kočky? **Město Blatná nemá založena krmná místa pro kočky.**

54. Kolik finančních prostředků vydalo město Blatná na krmení toulavých koček, pokud je na svém katastrálním území akceptuje:

za rok 2020 – **0 Kč**

za rok 2021 – **0 Kč**

za rok 2022 – **0 Kč**

za rok 2023 – **0 Kč**

55. V obci Blatná bývají na silnici přejeté kočky. Pokud jsou to kočky toulavé, tj. občané porušili Zákon na ochranu zvířat proti týrání a nezamezili kočce v úniku, čímž ji poškodili na zdraví, jak toto řeší vedení města, ev. MP? **Majitele uhynulé kočky se Městské policii nikdy nepodařilo zjistit, kadávery zvířat jsou předávány k likvidaci do domluvené veterinární ordinace, kde si je přebírá firma ASAVET.**

56. Pokud se v obci pohybují nebo leží přejeté kočky na komunikacích a veřejném prostranství, dotazujeme se, zda je toto podle Zákona na ochranu zvířat proti týrání, event. další legislativy upravující péči a držení zvířat zájmového chovu, v souladu se zákonem, že kočky leží na veřejných pozemcích nebo komunikacích. Pokud to zákon neumožňuje, z jakého důvodu to vedení obce Blatná toleruje? **Uhynulé kočky na komunikacích řeší Městská policie, více viz odpověď k dotazu č. 55.**

60. Jsou tito občané a zastupitelé města Blatná Ing. Robert Flandera, Pavel Ounický, Ing. Petr Linhart, Ing. Miloslav Vít, Luboš Srb, Ing. Václav Cheníček, Ing. Martina Michalová, Miroslav Vaněček, Mgr. Zdenka Dvořáková, Mgr. Iva Tvrdá, Ing. Barbora Zdyhyncová, Mgr. Martin Beneš, Mgr. Pavel Kozlovský, Mgr. Hana Baušová, Filip Řezáč, majitelé koček, které nejsou zabezpečeny a toulají se po obci? Kteří zastupitelé města je konkrétně vypouští na veřejná prostranství a porušují tím Zákon na ochranu zvířat proti týrání? **Neposkytnutí informace – vydáno Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti.**

61. Jsou tito občané a zastupitelé obce Pracejovice - Ing. Robert Flandera, Pavel Ounický, Ing. Petr Linhart, Ing. Miloslav Vít, Luboš Srb, Ing. Václav Cheníček, Ing. Martina Michalová, Miroslav Vaněček, Mgr. Zdenka Dvořáková, Mgr. Iva Tvrdá, Ing. Barbora Zdychynová, Mgr. Martin Beneš, Mgr. Pavel Kozlovský, Mgr. Hana Baušová, Filip Řezáč, majitelé NEKASTROVANÝCH KOČEK, které vypouští na veřejné prostranství s rizikem, že se tam budou kočky mrouskat a následně rozmnožovat a navyšovat tak množství dalších toulavých koček ve městě Blatná? Kteří zastupitelé města konkrétně vypouští NEKASTROVANÉ kočky na veřejná prostranství? **Neposkytnutí informace – vydáno Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti.**

Mgr. Ing. Hana Baštová
vedoucí odboru správního a živnostenského úřadu

podepsáno elektronicky